

- සුරාබදු ආඥාපනතේ (52 අධිකාරය වූ) 32 වගන්තිය යටතේ නිවේදනය
- වාර්ෂික ඇස්තමේන්තු පිළිබඳ හඳුන්වාදීමේ සටහනෙහි දක්වා ඇති ජාතික අයවැය දෙපාර්තමේන්තුව යටතේ පරිපූරක සහාය සේවා සහ හදිසි අවශ්‍යතා වගකීම් ව්‍යාපෘතිය මගින් සපයා ඇති අතිරේක ප්‍රතිපාදන පිළිබඳ සටහන
- 2015 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව

පිළිබඳව
රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාවේ
වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු එම්.ඒ. සුමන්තිරත් මහතා විසින්
2017 මාර්තු මස 21 වැනි අඟහරුවාදා

- මதுවරිකි කට්ටලයේ සට්ටත්තීන් (52 ඡුම අත්තීයායම) 32 ඡුම පිරිවිනි කීමුන අඟිවිත්තල්
- වරුඨාඟ්ත මතිප්ඵිලුකුණ පඟ්ඟීය අඟිමුකකු කුඟිප්පිල් කාට්ටප්ට්ටුණුණු ඡුමසීය වරඟු සෙලඟුත්තීට්ටත්තීන් කීමු කුඟෙඟීරප්පු ඡුමවිසි සෙවෙකුණ මඟ්ඟුම අවසර ඡුමවෙප් පොඟුප්පුකුණිණි මුලම වමුඟකප්ට්ටුණුණු මෙලතික ඡුමුකුකීලුකුණ ඡුමාඨර්පාන කුඟිප්පු
- 2015 ඡුම ඡුමණ්ඨඟකාන ඡුමලඟකෙ මත්තීය වඟකීයිණි වරුඨාඟ්ත අඟිකකෙ

ඡුමාඨර්පිලාන
අරසාඟක ඟීති පඟ්ඟීය කුමුඟිණි අඟිකකෙ
කුමුඟිණි තවිසාඟර්
කෙඟරඟ ඟම.ඟ. සමඟ්තීරණ්ඡුඟර්කුණිණාල්
පාරාඟුමණ්ඟත්තීරු සමර්ප්පිකකප්ට්ටු
2017 මාර්ඡ මාතම 21 ඡුම සෙව්ඟායකකීමුමෙ

Report of the
Committee on Public Finance
On

- Notification made under the Section 32 of the Excise Ordinance (Chapter 52)
- Notes on Supplementary Allocations given from the Budgetary Support Services and Contingent Liabilities Provision made under the Department of National Budget as per the Introduction Note of the Annual Estimates
- Annual Report of the Central Bank of Sri Lanka for the year 2015

Presented to the Parliament
By

The Hon. M.A. Sumanthiran
Chairman of the Committee
Tuesday, the 21st March 2017

කාරකසභාවේ වාර්තාව

2017 මාර්තු මස 8 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභා රැස්වීමේදී කාරක සභාව විසින් මතු දැක්වෙන නිවේදනය, සටහන සහ වාර්ෂික වාර්තාව සලකා බලන ලදී.

- සුරාබදු ආඥාපනතේ (52 අධිකාරය වූ) 32 වගන්තිය යටතේ අංක 991 දරන සුරාබදු නිවේදනය (2016.12.09 දිනැති අංක 1996/52 දරන අති විශේෂ ගැසට්පත්‍රයේ පළකරන ලද)
- වාර්ෂික ඇස්තමේන්තු පිළිබඳ හඳුන්වාදීමේ සටහනෙහි දක්වා ඇති ජාතික අයවැය දෙපාර්තමේන්තුව යටතේ පරිපූරක සහාය සේවා සහ හදිසි අවශ්‍යතා වගකීම් ව්‍යාපෘතිය මගින් සපයා ඇති අතිරේක ප්‍රතිපාදන පිළිබඳ සටහන්
- 2015 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව

කාරක සභාව, සාකච්ඡා කිරීමෙන් අනතුරුව ඉහත නිවේදනය, සටහන සහ වාර්ෂික වාර්තාවට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු.එම්.ඒ. සුමන්තිරත් මහතා විසින් 2017 මාර්තු මස 21 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின அறிக்கை

2017 மார்ச் மாதம் 8 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவினால் பின்வரும் அறிவித்தல், குறிப்பு மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை என்பன ஆராயப்பட்டன.

- மதுவரிக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (52 ஆம் அத்தியாயம்) 32 ஆம் பிரிவின் கீழான 991 இலக்க மதுவரி அறிவித்தல் (2016.12.09 ஆம் திகதிய 1996/52 இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்டது)
- வருடாந்த மதிப்பீடுகள் பற்றிய அறிமுகக் குறிப்பில் காட்டப்பட்டுள்ள தேசிய வரவு செலவுத்திட்டத்தின் கீழ் குறைநிரப்பு உதவிச் சேவைகள் மற்றும் அவசர தேவைப் பொறுப்புக்களின் மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ள மேலதிக ஒதுக்கீடுகள் தொடர்பான குறிப்பு
- 2015 ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை மத்திய வங்கியின் வருடாந்த அறிக்கை

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு மேற்குறிப்பிடப்பட்ட அறிவித்தல், குறிப்பு மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை என்பன தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின அறிக்கை குழுவின தவிசாளர் கௌரவ எம்.ஏ. சுமந்திரன் அவர்களினால் 2017 மார்ச் மாதம் 21 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Committee on Public Finance, at its meeting held on 8 March 2017, considered the following Notice, Note and the Annual Report

- Excise Notification No. 991 under the Section 32 of the Excise Ordinance (Chapter 52) (Published in the Gazette Extraordinary No. 1996/52 of 09.12.2016)
- Notes on Supplementary Allocations given from the Budgetary Support Services and Contingent Liabilities Provision made under the Department of National Budget as per the Introduction Note of the Annual Estimates
- Annual Report of the Central Bank of Sri Lanka for the year 2015

The Committee, after consideration, agreed to the above Notice, Note and the Annual Report and resolved that the Report of the Committee thereon to be presented to Parliament by the Hon. M.A. Sumanthiran, Chairman of the Committee, on 21st March 2017.